
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Pracovní skupina informačních center Krkonoš 
Zápis z jednání ze dne 22. října 2024, v 9.30 h. v Malé Úpě 

 
Přítomni pracovníci infocenter: RTIC Krkonoše Vrchlabí, VIM Lánov, IC Malá Úpa, IC 
Rokytnice nad Jizerou, TIC Špindlerův Mlýn, TIC Trutnov, Správa KRNAP – IC Harrachov a 
Špindlerův Mlýn, Krkonoše – svazek měst a obcí. 
Host: D. Palátková 
Omluveni: J. Exnerová (IC Hostinné), P. Holubcová (Muzeum Krkonoše), L. Rolová (Centrála 

KHK), M. Šmídová (IC Harrachov), V. K. Václavská (LB kraj), L. Pazderová (IC Jilemnice), V. 

Pospíšilová (IC Žacléř) 

 

RTIC Vrchlabí 

• Úvodní slovo a přivítání od K. Hančové a Lenky Brožové 

• Program – časový program setkání v Malé Úpě 

• Přijímáme tipy na výjezdní setkání v roce 2025 

 

SMO Krkonoše 

- Dotační titul KHK  – žádosti, stanovisko vystavuje DSO Krkonoše, formulář jako 

loni, zaslat E. Šulcové. 

- Vypsáno výběrové řízení na ředitele Centrály KHK. 

- KHK – 28. 11. Collegium v Jičíně 

- LBK – nutnost založení krajské destinačky – právní forma, čerpání z MMR 

- LBK – nejsou vypsány dotační tituly 

- MMR – zákon o cestovním ruchu neprošel. Podařila se změna – Národní program 

pro cestovní ruch. Podpora provozu, infrastruktura, část financí přes kraje, 

probíhají změny. 

- Poděkování za distribuci dotazníků. 

- Edice Opravdové Krkonoše, v přípravě Zimní Krkonoše, Příroda Krkonoš. 

- Pohádkové Krkonoše běží do 31.10. Začátkem listopadu Alena Cejnarová bude 

objíždět výdejní místa. 

Klára Hančová 

- Poslední setkání TIC v roce proběhne 19. 11. ve Vrchlabí – distribuční 

- Žádosti o včasné zaslání akcí do Ročního kalendáře akcí v Krkonoších. 

- Informace z proběhlého členského fóra A.T.I.C. v Pardubicích 16.–18. 10.  

- Mystery shopping již nebude probíhat. 

- Do konce roku studie/analýza návštěvníka IC, srovnání se zahraničím. 

- Týden TIC, každé infocentrum zvolí svůj Den TIC. 

- V pořadu Sama doma vystoupí každý den zástupci jednotlivých TIC ČR. 

- Školení A.T.I.C. Liberec Umělá inteligence Pavlína Sacherová, účast K. Hančová, 

po zhodnocení možnost pozvání na toto školení do Trutnova.  

Jakub Kašpar Správa KRNAP 

- Chystá se Vlčí merch – trička a ponožky s motivy vlka. Vlci v Krkonoších doma, 

Krkonoše tančí s vlky. Vlci se rozmnožují, 2–4 teritoria, určování genetiky. 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

- Podzimní/zimní sezona v Krtku. Akce: 14. 11. vernisáž/výstava Mysli na lesy, 21. 

11. Laviny v Česku – křest nové a nejobsáhlejší knihy o lavinách, 5. 12. přednáška 

Gašer, Léňa a Kája – expedice na vrchol osmitisícovky Gasherbrum, do 30. 4. 25 

výstava Speleo Albeřice – 50 let jeskyňářského života. 

- Po ročním provozu Muzea Krkonoš se chystají změny. Od pondělí 25. 11. do 

soboty 30. 11. muzeum zavřeno, opět otevře v neděli 1. 12. Proběhne změna 

vstupného, nebude již dvoudenní vstupenka, cena za osobu 250 Kč, rodinné 

vstupné 500 Kč, dětské vstupné zůstane stejné. 

- Chystá se třídenní vstupenka do tří muzeí Jilemnice, Paseky a Vrchlabí. 

- Rok 2025 bude věnován Františku Schusterovi – 100 let výročí. 

Vrchlabí 

- Parkoviště u kina Kartonka stále nefunkční, oprava mostu 

- RTIC do 1,5 roku stěhovaní do nových prostor na náměstí Míru 

Rokytnice nad Jizerou 

- Rekonstrukce silnice, kanalizace 

- Akce – divadelní představení 

- Filmaři natáčí nový film ze současnosti „Na horách“ 

- Lanovky a ski areál chystají povoz na zimní sezonu 

- Hlídka na Stráži v zimě na vlastní nebezpečí, nominace na Stavbu roku 

- Turisté – senioři, Němci, také rodiny 

Správa KRNAP 

- Na Zlatém návrší IC ukončilo sezonu k 30. 9., 2/3 stavby budou sloužit turistům 

jako útulna (mapy.cz), IC opět otevře v květnu 

- Rýchory - útulna uzavřena 

- Nová útulna na Černé hoře 

Lánov 

- Opraven již 4. křížek 

- Připravuje se Zpívání u vánočního stromu v Lánově a Dolním Dvoře 

- Fořt 21. 12. koncert v kostele  

- Letiště Vrchlabí – podpora města o zachování a provoz letiště 

IC Harrachov KRNAP 

- 4. 12. vstup do muzeí zdarma 

- Sezona – nižší návštěvnost 

IC Špindlerův Mlýn KRNAP 

- Sezona dobrá, spokojenost 

- Lanovky Svatý Petr od 26. 10. mimo provoz, Medvědín denně do 30. 10., dále do 

17. 11. víkendy 

- Doprava do Špindlu – k 30. 10. by měl být hotový most  

 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Trutnov 

- Probíhá festival Trutnovský podzim do půlky listopadu 

- Festival 9 bran má skromnější program  

- Chystá se Vánoční tvoření v Domě pod jasanem 

- Drak se vrátil z Brna opět do Trutnova, v květnu bude pověšen na radnici 

Špindlerův Mlýn 

- Medové slavnosti 26. 10. 

- Návštěvnost – méně cizinců 

- Drakiáda – hodně lidí 

- 4. 11. Halloween, dlabání dýní 

- 7. 12. začátek zimní sezony 

- Parkoviště P1 za 100 Kč/den, ostatní parkoviště zdarma 

- Akce Sejkory se velmi vydařila, příští rok se bude opět konat 

- Městská knihovna, Den architektury, výstavy 

Malá Úpa 

- Maloúpská vařečka, vydařená akce, prodej vstupenek 500 online, 200 volně 

- Přípravy na zimní sezonu, buduje se točna u hasičárny 

- Pivovar a restaurace Trautenberk stále v provozu 

- Restaurace Krmelec a Lysečinská bouda na prodej 

 

Po setkání návštěva tvořivé dílny Nadechni se, příjemná komentovaná procházka s Lenkou 

Brožovou po Malé Úpě, návštěva kostela sv. Petra a Pavla a seznámení s maloúpskými 

stezkami. Zakončeno krátkou exkurzí v pivovaru Trautenberk a prohlídkou expozice 

havarovaného letadla v infocentru. 

Zapsala: Dáša Vokatá, Klára Hančová 

 

 

Další plánované setkání pracovní skupiny infocenter proběhne 19. listopadu 2024 ve Vrchlabí. 


